02122.001921/2025-03
Número Sei:022119752

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO IMPERATRIZ
Rua Rafael Almeida, nº 580, prédio do INCRA, - Bairro Bacuri -  Imperatriz - CEP 65916-026

Telefone:

ATA DE REUNIÃO
Aos 19 dias do mês de setembro de 2025, reuniram-se os servidores públicos: Fernúbia Lopes Ferreira,
Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1724418, Ivan Lima Verde Junior, Técnico Ambiental, Matrícula SIAPE
nº 0684539 integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Agentes Temporários Ambientais – ATAs para o ICMBio NGI Imperatriz-MA, designados pela Portaria de Nº
3024, de 04 de agosto de 2025, conforme processo ICMBio n° (02122.001921/2025-03).
Esta comissão, que analisou os Testes de Habilidades Específicas - (THE), resolve:

1. HOMOLOGAR O SEGUINTE RESULTADO DA ETAPA II - TESTE DE HABILIDADES
ESPECÍFICAS (THE), DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA, CONFORME PLANILHAS:

1.1 Gestão de Unidade de Conservação - Nivel I - Candidatos Classificados
conforme itens 4.1.1

NOME DO(A) CANDIDATO CPF
NOTA -
Etapa 1
Análise

Curricular

RESULTADO
ETAPA 2

(THE)

RESULTADOS

APROVADO/CADASTRO
DE RESERVA

WELINTON SANTOS SOUSA ***.600.*03-** 87 SUFICIENTE APROVADO(A)
JANETE LIMA DA SILVA ***.538.*13-** 82,2 SUFICIENTE APROVADO(A)
CICERO FRAZÃO MORAES ***.817.*43-** 66 SUFICIENTE APROVADO(A)
MANOEL PRESLEY ALVES BEZERRA ***.675.*23-** 35 SUFICIENTE APROVADO(A)
EDILSON SOUSA SANTANA ***.944.*31-** 30 SUFICIENTE APROVADO(A)
IGOR VINICIUS DA SILVA LIMA ***.756.*73-** 29,6 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
FELIPE OLIVEIRA FERNANDES ***.627.*33-** 28 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
JOSÉ DA SILVA FERREIRA ***.299.*13-** 27 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
IURY FERREIRA DA COSTA ***.179.*23-** 25,8 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
KAIO RICHARD GOMES DE ARAÚJO ***.333.*33-** 16 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
TAMIRES TAAN ARAUJO PEREIRA ***.201.*83-** 15 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
CLAUDENILSON LIMA AMORIM ***.156.*23-** 14 AUSENTE DESCLASSIFICADO(A)
ADAILTON MAGALHÃES SILVA ***.848.*73-** 12 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
INFANTHIAGO IGOR SOUSA DOS SANTOS ***.254.*03-** 12 AUSENTE DESCLASSIFICADO(A)
HERNANDES MATHEUS ALVES DOS SANTOS ***.090.*13-** 12 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
ANTONIO FRANCISCO CONCEIÇÃO ***.014.*83-** 10 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
PATRICIA CRISTINA CARVALHO DOS SANTOS***.504.*03-** 10 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
FELIPE COSTA SANTOS ***.208.*43-** 8,3 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
ALESSANDRO RODRIGUES DA SILVA ***.650.*43-** 8 AUSENTE DESCLASSIFICADO(A)
FERNANDO SANTOS SOUSA ***.249.*93-** 7 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA

Ata 022119752         SEI 02122.001921/2025-03 / pg. 1

2 Gestão de Unidade de Conservação - Nivel II - Candidatos Classificados conforme
itens 4.1.4

NOME DO(A) CANDIDATO CPF
NOTA -
Etapa 1
Análise
Curricular

RESULTADO
ETAPA 2

(THE)

RESULTADOS

APROVADO/CADASTRO
DE RESERVA

LUCAS LIMA DAS GRAÇAS ***.150.*13-** 88,5 SUFICIENTE APROVADO(A)
ANTONIA HILDENES DA SILVA SANTOS ***.217.*83-** 84 SUFICIENTE APROVADO(A)
PRISCILIA LIMA ARAUJO ***.141.*33-** 79 SUFICIENTE APROVADO(A)
ORTEVALDO DE SOUSA FONTINELE ***.039.*23-** 48 SUFICIENTE APROVADO(A)
EVALDO DE OLIVEIRA NASCIMENTO ***.976.*33-** 48 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
LUAN DOS SANTOS BRITO ***.612.*82-** 48 AUSENTE DESCLASSIFICADO(A)
RAIMUNDO SOUZA LIMA ***.843.*03-** 36 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
JOSE RIBAMAR GOMES ***.195.*71-** 31,4 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
MÔNIA GLEYZZA DA SILVA AZEVEDO ***.962.*03-** 26,1 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
HENRIQUE MATHEUS FERREIRA DA SILVA***.581.*93-** 26 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
EDSON SANTOS DO NASCIMENTO ***.635.*73-** 21,2 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
BRUNA ALVES DE ARAUJO ***.450.*61-** 21 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
WILLIAN GUILHERME MARINHO GOMES ***.661.*83-** 21 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
FRANCISCO DE ASSIS GOMES ***.659.*12-** 19,2 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
TALITA MACHADO DE SOUSA ***.515.*63-** 19 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA
GUILHERME FERREIRA TRAJANO ***.957.*63-** 17,5 SUFICIENTE CADASTRO DE RESERVA

Não havendo mais nada a tratar, lavrou-se a presente ata, que segue assinada pela presidente e pelos
demais membros.

NOME EM MAIÚSCULAS E NEGRITO
(cargo do signatário com iniciais em maiúsculas)

Documento assinado eletronicamente por Fernubia Lopes Ferreira, Chefe, em 19/09/2025, às 11:15,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ivan Lima Verde Junior, Técnico Administrativo, em
19/09/2025, às 11:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 022119752 e o código CRC B605B503.

Ata 022119752         SEI 02122.001921/2025-03 / pg. 2

	Ata 022119752